
s o m 4 d
> i.  мюонам ко z voi i  ytwM)»*

Evropský zemčdčlský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

/ io v s w w Ý  VÝTISK
Obsah:/7M /  Slovo redafccě Í ra isKá Knmavna >

/ 1 /  4^ ^  K a r lo v y  Vary^

.Velká válka Václava Asmana Nové d ě jin y
^  (RudolfTylIer).....................................................2 V posledním čísle loňského roku jsem se s Vámi milí čte-

Kraslice a Světová válka náři rozloučil a popravdě řečeno nevěděl, na jak dlouho.
(Roman Kotilínek).............................................. 7 Naštěstí se ukázalo, že hospodaření vydavatele, tedy

^ //z p o m ín k a  na Slavomila Chalupníka MAS Sokolovsko o.p.s., je i nadále zdravé, a tak můžeme
(JiříKlůc, Vlastimila Chalupníková).................11 pokračovat ve vydávání našeho časopisu bez přerušení,

^ /P om ník  obětem Citické stávky a jeho tvůrce jen s odkladem několika měsíců. A výhledy jsou pozitivní 
V  (Vladimír Prokop a Lukáš Smola).................... 12 nejméně na dalších 5 let.

\^ / ln g .  Max Wáhner - kariéra jednoho Sasa Jistě by se hodilo v úvodníku zmínit 100. výročí vypuknutí
na západě Čech 1. světové války, která zatřásla celým světem a jejíž
(Petr Beran)....................................................... 13 důsledky ovlivňují náš život ještě dnes. A ovlivnila i život

^/ÍH abart z Hertenberka - družiník Bořivoje ze na Sokolovsku, což se však dočtete v několika příspěvcích
Svinar a krále Václava IV. uvnitř čísla, nebudeme tedy nosit ono příslovečné dříví
(Jan Boukal)..................................................... 16 do lesa.
Básník František Branislava jeho krátká vojen- A tak se nabízí možnost zmínit se více o budoucnosti 

^  ská kariéra v Sokolově vydavatele. Ten po celou dobu vydávání časopisu zůstával
(Vladimír Bružeňák)......................................... 19 skromně stranou, i když by měl čím se pochlubit. S přispěním
Visuté a pozemní lanové a řetězové dráhy sokolovské místní akční skupiny vznikla v posledních letech

' ' v  sokolovském hnědouhelném revíru řada významných staveb, o mnohých z nich jednou budou
(Jaroslav Jiskra)............................................... 21 psát historici, o tom jsem přesvědčen. MAS Sokolovsko ale

Y ^e te rův topol (1. část). žije v současné době více budoucností než minulostí. Desítky
(JiříKubíček)......................... ...........................24 lidí se snaží vytvořit na dalších 5 let pravidla podpory našeho
Historie četnické stanice Habartov(1. část) venkova tak, aby efekt získaných a následně přidělených

^  (JosefМаске)...................................................28 prostředků byl co nevyšší. Představte si, že máte například
Y/Ä/laskovací síť nad Rotavou? 100 problémů, ale prostředky a zdroje máte jen na vyřešení

(Petr Rojík)........................................................ 35 10z nich. Jakých 10 problémů zté stovky je nevýznamnějších

Česká menšinová škola v Královském Poříčí a nejdůležitějších? Jak je najít? Přesně takový před námi stojí
(Helena Kavková).............................................36 úkol. Nelehký, jistě uznáte sami. Přijďte nám pomoci, i vy

/Zajímavá místa Kraslicka 2 můžete tvořit nové dějiny Sokolovska!
^  (Petr Uhlík)....................................................... 39 MiroslavMakovička

Titulní strana: Graslitzer Volksblatt přináší 1.července 1914 zprávu o atentátu v bosenském Sarajevu. 
V rozích pomníky padlých ve Velké válce v Dasnicích a Bernově. (viz článek na str. 7).

SOKOLOVSKO Časopis obyvatel a přátel Sokolovska Výkonný redaktor: PhDr. Vladimír Bružeňák 
Ročník 5, číslo 1 /  2014 Redakční rada: Ing. Miroslav Makovička,
Vydává: MAS Sokolovsko, o. p. s PhDr. Vladimír Bružeňák, Ing. Petr Krása,
Editor: Ing. Miroslav Makovička Ing. Michael Rund
Redakce: v.bruzenak@seznam.cz Registrační číslo: MK ČR E 19466
Údaje o distribuci: http://mas-sokolovsko.eu Za obsah příspěvků zodpovídají autoři.

v-̂ JreJL cc ^PÁlreJL 1

mailto:v.bruzenak@seznam.cz
http://mas-sokolovsko.eu

